
 
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  
 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

PORTARIA Nº 1333/GR/UFFS/2015 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no 

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 

8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-4 - CHEFE DO SERVIÇO ESPECIAL DE PERICIAS OFICIAIS 

GILDOMAR LEONEL WILDNER 1880041 12/11/2015 

FABRIELA SORIANE DOS SANTOS 2046535 20/11/2015 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

LIA GABRIELA PAGOTO 1906173 16/11/2015 

ADRIANO LUIS SISNANDES 1762809 30/11/2015 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE CONTRATOS DE LABORATÓRIOS 

MORGANA ALEXANDRA ROMANO 1932374 16/11/2015 

RICARDO CECAGNO 2052640 27/11/2015 

FÉRIAS 

FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO GABINETE DO REITOR 

ROSENEI CELLA 1848487 16/11/2015 

ODALEIA TEREZINHA PEROZA 2086327 27/11/2015 

FÉRIAS 

FG-4 - CHEFE DO SETOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

MICHELE BATISTA 1884422 17/11/2015 

AMANDA TRINDADE CASTRO DA SILVA 2155326 30/11/2015 

PRORROGAÇÃO LICENÇA GESTANTE 

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS 

JANEFFER MARIA KOHLER ABRAMOSKI 1912791 19/11/2015 

FABIANA DOS SANTOS OLIVEIRA 1772073 27/11/2015 

LICENÇA GESTANTE 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO FINANCEIRO DE 

ATIVIDADES DE EXTENSÃO 

RAMAO ROGERIO DE VARGAS LUCAS 1604879 19/11/2015 

GENIR BORSOI 1890046 14/12/2015 

LICENÇA CAPACITAÇÃO 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

Chapecó-SC, 27 de novembro de 2015. 
 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor da UFFS, em exercício 


